tergantung kondisi dan kebutuhan yang dibutuhkan oleh siswa. 33

c. Sekilas Tentang Ibnu Rusyd

Abu Al Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Rusyd adalah nama lengkap

Ibn Rusyd. Namanya Averroes di Barat. Ibnu Rusyd adalah seorang filsuf Muslim terkenal di Abad

Pertengahan. Ia lahir pada tahun 520 H/1126 M di Kordoba, Andalusia, yang sekarang dikenal

dengan Spanyol, dan meninggal dunia di Maroko pada tahun 1198 H. Filsafat mencapai puncaknya

pada masa Ibnu Rusyd sebagai hasil kontribusi luar biasa Ibnu Rusyd bagi seluruh umat manusia.

Bidang ilmu pengetahuan, antara lain kedokteran, filsafat, matematika, fisika, nahwu, fikih, kalam,